
入札公告 

次のとおり、条件付一般競争入札を実施するので、地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の６の規定によ
り公告する。 

この入札公告に定めるもののほか、入札に関して必要な事項は、東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共
通事項及び同細則による。 

 

令和２年７月２７日 

東広島市長 髙垣  

１ 入札に付する事項 

（１）物品・委託役務の名称 インク練へら（小）ほか 

（２）物品・委託役務管理番号 18020034 

（３）物品委託役務内容 令和２年１１月開館予定の新美術館で使用するインク練りへら等の購入。 

（４）納入・履行期間 契約締結日の翌日から令和２年９月３０日まで 

（５）納入・履行（就業）場所 新東広島市立美術館（東広島市西条栄町９番１号） 

（６）予定価格 非公表 

（７）最低制限価格 なし 

（８）入札方式 一般競争入札 

（９）入札区分 紙入札 

（10）使用する契約約款 物品売買契約約款（総価） 

（11）契約種別 総価契約 

（12）収入印紙 不要 

 

２ 競争入札に参加する者に必要な資格に関する事項 

次に掲げる要件を全て満たしていること。 

ア 平成 29年 1月 1日～平成 32年 12月 31
日までの東広島市物品役務等競争入札
参加資格として次の入札参加資格認定
区分の認定を受けている者 

買入れ・製作 

イ 法令等による登録等 問わないものとする。 

ウ 技術者 問わないものとする。 

エ 営業所等所在地 
 ※本店とは、法人にあっては登記されて
いる本店とし、個人事業者にあっては営業活
動の本拠を置いている場所とする。 
 ※営業所とは、法人においてその所在する
市（町）の法人市（町）民税の申告のある営
業所とする。 

東広島市内に本店を有する者。 

オ 会社の履行実績 問わないものとする。 

カ その他 令和元年 8 月 26 日付け「東広島市物品調達等及び委託役務条件付一般競争入札
公告共通事項」の２（１）のいずれにも該当しないこと。 

３ その他の入札条件 

無し。 

  

物品調達等及び委託役務 



４ 日程等 

手 続 き 等 期 間・期 日 等 場 所 ・ 留 意 事 項 

ア 公告日 令和２年７月２７日  東広島市ホームページに掲載及び東広島市総務部契約課（契約担当課）で閲覧
に供する。 
 閲覧場所は「６問い合わせ先（契約担当課）」に記載のとおり。 

イ 仕様書及び見本
等閲覧期間 

令和２年７月２７日～ 

令和２年８月１９日 

 東広島市ホームページに掲載及び契約担当課で閲覧に供する。 
 見本等の有無 ： 無 

ウ 同等品確認期間
（物品の買入れ
及び借入れに限
る） 

令和２年７月２７日～ 

令和２年７月３１日 
（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

 同等品で応札する場合は、同等品規格確認票（東広島市物品調達等及び委託役
務競争契約入札心得（平成２１年東広島市告示第８３号。以下「入札心得」とい
う。）別記様式第２号（第４条関係））により発注担当課へ持参またはファックス
すること。ファックスする場合は、その旨を発注担当課へ事前に電話連絡するこ
と。 
 なお、同等品確認に対する認定のない同等品での応札は認めない。同等品規格
確認票の提出先は、「オ 質問書提出期間」に記載の発注担当課とする。 

エ 同等品確認回答
閲覧期間 

令和２年８月４日～ 

令和２年８月１９日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

オ 質問書提出期間 令和２年７月２７日～ 

令和２年８月６日 

（午前 8 時 30 分～午後 5 時 15 分） 

質問書は、本市所定の様式（東広島市物品調達等及び委託役務競争入札心得 
（平成２１年東広島市告示第８３号）別記様式第１号（第４条関係））により発注
担当課へ持参またはファックスすること。ファックスする場合は、その旨を発注
担当課へ事前に電話連絡すること。 
 生涯学習部 文化課（発注担当課） 
 新東広島市立美術館（東広島市西条栄町９番１号） 
 電話番号 082-430-7117  ／ファックス番号 082-430-7118 
 質問書提出期間終了後の質問は受け付けない。 
 質問書の様式は東広島市ホームページからダウンロードできる。 

カ 回答書閲覧期間 令和２年８月１１日～ 

令和２年８月１９日 

東広島市ホームページに掲載及び発注担当課で閲覧に供する。 

キ 入札期間 令和２年８月１７日～ 

令和２年８月１８日 

（午前 9 時 00 分～午後 5 時 00 分） 

入札場所  
 東広島市総務部契約課（契約担当課）  
 東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
入札書は入札期間内に総務部契約課に持参して入札箱に投入すること。 
初度の入札書は、入札の権限を有している者が記名押印し、使用印鑑として本

市に届け出ている印鑑を押印すること。（ただし、入札書に記載した日付以前に作
成された委任状の同封・提出がある場合を除く。） 
特別の事由により郵便により入札書を提出しようとする者は、東広島市物品調

達等及び委託役務条件付一般競争入札公告共通事項細則に定めるところによるも
のであること。 

ク 開札日時 令和２年８月１９日 

午前 10 時 20 分 

開札場所 
入札室（東広島市西条栄町８番２９号 本庁本館４階） 
開札の結果、予定価格の制限の範囲内の価格をもって有効な入札がないときは、

開札日の翌日以降に再度の入札（１回目）を実施するものとする。再度の入札（１
回目）は、開札の立ち会いの有無に関わらず初度の入札参加者全員が参加できる
ものとする。 
 再度の入札（１回目）を実施する日時、場所等の詳細は初度の入札に参加した
者に対してファックスにより通知を行う。 
 再度の入札（１回目）の結果、予定価格の制限の範囲内での入札がなかったと
きは、直ちに入札会場で再度の入札（２回目）を行う。 
 再度の入札は、２回目まで行う。 

 

５ 資格要件確認資料の提出 
本案件は、入札に参加する者に必要な資格を確認するために必要な資料（以下「資格要件確認資料」という。）の提出を求めない。 

 

（１）提出書類 

書類の区分 
提出書類 

（○印） 
備考 

ア 入札参加資格確認申請書  

様式は、東広島市ホームページからダウンロードできる。 

イ 入札参加資格要件総括表  

ウ 誓約書  

エ 配置予定技術者届出書  

オ 履行実績確認表  

カ 履行実績証明書（物品・委託役務）  

キ 法令等による登録等を確認するための資料   
ク その他   

（２）提出部数は、１部とし、提出した資格要件確認資料は、返却しない。 
（３）提出期限   
（４）提出先 「６ 問い合わせ先（契約担当課）」のとおり。 
（５）その他 

入札参加者は、資格要件確認資料を指定された提出期限までに提出できるよう事前に準備しておくこと。 
資格要件確認資料の作成及び提出に要する費用は、提出者の負担とする。 
資格要件の審査のために必要があると認めるときは、期限を定めて資格要件確認資料の補正や追加資料の提出を求めることがある。 
資格要件確認資料に虚偽の記載をした者に対しては、指名除外措置を行うことがある。 

６ 問い合わせ先（契約担当課） 

総務部契約課 物品役務係 
東広島市西条栄町８番２９号（本庁本館４階） 
電話番号 ０８２－４２０－０９３０ 

ファックス番号 ０８２－４３１－００７７ 



仕  様  書 

 

１ 品 名  インク練へら（小）ほか   

 

２ 数量及び規格等 

（１）同等品の可否の欄に「○」とあり、（３）で例示した基準品以外で参加する場合は、必ず同等

品規格確認票により事前確認を受けること。「×」の場合は、同等品での参加は認めない。 

（２）同等品の可否の欄に「―」とある場合は、規格を満たすものであればメーカー・品番を問わ

ない。（規格を満たしているかどうかの事前確認及び同等品規格確認は受け付けない。） 

内訳 品名 規格 数量 単位 
同等品

の可否 

１ 
イ ン ク 練 へ ら

（小） 

寸法：W50×L210mm 

材質：ステンレス、木柄 
5 本 〇 

２ 
イ ン ク 練 へ ら

（中） 

寸法：W75×L223mm 

材質：ステンレス、木柄 
5 本 〇 

３ ドライヤー 

電源：100V 

消費電力：1200W 

切り替えスイッチ：3 段階以上（強・弱・冷

風機能有） 

5 台 〇 

４ 
ステンレスボウ

ル（大） 

内径：240mm 

容量：3000ml 以上 

材質：ステンレス 

10 個 〇 

５ 
ステンレスボウ

ル（小） 

内径：180mm 

容量：1200ml 以上 

材質：ステンレス 

10 個 〇 

６ 
軟質版画ローラ

ー 

寸法：W240×φ48～50mm（4 号） 

材質：軟質ゴムローラー、木柄 
5 本 〇 

７ 
インク練り板

（大） 

寸法：W304～340×D412～450×H21～25mm 

材質：ステンレス 
5 枚 〇 

８ 
インク練り板

（小） 

寸法：W245～284×D345～382×H20～21mm 

材質：ステンレス 
5 枚 〇 

９ 版画作業板 

寸法：W300×D360×H7～9mm 

材質：ラワン合板または圧縮ボード 

受け口：三角止め口 

20 台 〇 

10 彫刻刀 

本数：6 本組 

種類：丸刀 9～10mm、7mm、4mm、三角刀 7mm、

平刀 7mm、印刀（切り出し刀）7mm 

材質：二層鋼、木柄（紙箱入り） 

20 セット 〇 

11 バレン 
寸法：φ120mm 

材質：竹皮包 
5 個 〇 

12 
木版用丸刷毛

（小） 

寸法：47×60mm（20 号） 

材質：馬毛製 
10 個 〇 

13 
木版用丸刷毛

（中） 

寸法：60×90mm（30 号） 

材質：馬毛製 
10 個 〇 

14 水刷毛 
寸法：幅 138～140mm 

材質：山羊毛、木柄 
5 本 〇 



15 バット（小） 

内寸法：310～350×265～310×48.3～55mm（四

切） 

材質：スチロール樹脂またはポリスチレン（溝

付き） 

5 個 〇 

16 バット（中） 

内寸法：370～410×285～330×58.3～65mm（大

四切） 

材質：スチロール樹脂またはポリスチレン（溝

付き） 

5 個 〇 

17 バット（大） 

内寸法：470～540×345～410×98.3～100mm

（半切） 

材質：スチロール樹脂またはポリスチレン（溝

付き） 

5 個 〇 

18 粘土練り板 
寸法：450×450×15～19mm 

材質：合板 
20 枚 〇 

19 勾玉型こて 
寸法：大 W55～60×H120～125mm、中 W43～45

×H100～105mm、小 W32～35×H70～72mm 

材質：木製（穴あき） 

10 セット 〇 

20 たたき板 
寸法：W45～50×D250～340×H15～18mm 

材質：木製、両面模様入り 
5 本 〇 

21 粘土のべ棒 
寸法：φ30×460～470mm 

材質：木製 
10 本 〇 

22 たたら板（薄） 
寸法：W30×D450×H5mm 

材質：木製 
20 枚 〇 

23 たたら板（厚） 
寸法：W30×D450×H7～8mm 

材質：木製 
20 枚 〇 

24 成型用カンナ 
長さ：150mm 以上 

種類：6 本組（四角、細四角、三角、片三角、

ナイフ、半丸形） 

5 セット 〇 

25 線かきヘラ 

長さ：135mm 以上 

種類：11 本組（アルミ柄刷毛目ブラシ、両頭

ナイロンブラシ、両頭ねじり針、小刀／曲が

りへら、二またへら／曲がりへら、二またへ

ら／菱形両刃、曲がり刃／菱形両刃、曲がり

刃／三角両刃（大）、曲がり刃／三角両刃（小）、

曲がり刃／平線かきへら、針／平こて） 

5 セット 〇 

26 陶芸ヘラ 

材質：木製（かきべらには刃付） 

種類：9 点組（平線かきべら［長さ 200mm×2

本］、木製へら（長さ 200mm×5 本、150mm×2

本） 

10 セット 〇 

27 絵付け用筆 
種類：7 本組（釉刷毛 15mm、釉刷毛 25mm、呉

須筆中、呉須筆大、だみ筆小、だみ筆中、だ

み筆大） 

10 セット 〇 

28 絵具溶き皿 
寸法：φ105mm 

材質：陶器製（丸皿） 
40 枚 〇 

29 ニードル（丸） 

寸法：（針）φ2mm、（長さ）125～127mm 

種類：丸 

柄：木柄 

20 本 〇 

30 
ニードル（三

角） 

寸法（針）幅 1.6mm、（長さ）125～127mm 

種類：三角 

柄：木柄 

20 本 〇 



31 
ステンシル刷

毛（小） 

寸法：φ5mm 

材質：（毛）豚毛、（柄）木製 
10 本 〇 

32 
ステンシル刷

毛（中） 

寸法：φ8～9mm 

材質：（毛）豚毛、（柄）木製 
10 本 〇 

33 
ステンシル刷

毛（大） 

寸法：φ11～12mm 

材質：（毛）豚毛、（柄）木製 
10 本 〇 

34 
ステンシル刷

毛（S） 

寸法：φ22mm 

材質：（毛）豚毛、（柄）木製 
10 本 〇 

35 
ステンシルブ

ラシ（細） 

寸法：全長 100mm、先径小 φ7mm、先径大 φ

10mm 

材質：ABS、ウレタン 

形状：両側スポンジ付き 

10 本 〇 

36 
ステンシルブ

ラシ（太） 

寸法：全長 110mm、先径小 φ8.5mm、先径大 

φ15mm 

材質：ABS、ウレタン 

形状：両側スポンジ付き 

10 本 〇 

37 
刷り込み刷毛

（2 号） 

寸法：（毛）6mm（2 号） 

種類：絵具刷り込み用刷毛 

材質：獣毛、木柄 

10 本 〇 

38 
刷り込み刷毛

（4 号） 

寸法：（毛）12mm（4 号） 

種類：絵具刷り込み用刷毛 

材質：獣毛、木柄 

10 本 〇 

39 
刷り込み刷毛

（6 号） 

寸法：（毛）18mm（6 号） 

種類：絵具刷り込み用刷毛 

材質：獣毛、木柄 

10 本 〇 

40 
刷り込み刷毛

（8 号） 

寸法：（毛）24mm（8 号） 

種類：絵具刷り込み用刷毛 

材質：獣毛、木柄 

10 本 〇 

41 
刷り込み刷毛

（10 号） 

寸法：（毛）36mm（10 号） 

種類：絵具刷り込み用刷毛 

材質：獣毛、木柄 

10 本 〇 

42 
スクリーン張

枠 

寸法：（外寸）225×300mm、（内寸）167～170

×237～240mm 

生地：テトロン 150～180 メッシュ 

スクリーン：木枠 

20 枚 〇 

43 簡易絹張り器 
寸法：W500×D37×H28mm くわえ幅 500mm 

材質：木製 
2 個 〇 

44 スクィジー 
寸法：150mm（倍判） 

材質：プラスチック製 
10 個 〇 

45 C クランプ 

締め幅：75mm 

材質：金属製 

機能：ハンドルにより締め幅の調整が可能 

10 個 〇 

46 菊皿 
寸法：直径 135mm 

材質：陶器製 
20 枚 〇 

47 
スパッタリン

グセット 

ぼかし網：80mm 角以上、プラ製（金網）1 個 

ぼかしブラシ：歯ブラシ型 1 本 
20 セット 〇 

48 
デザイン用水

刷毛 

寸法：幅 75mm 

材質：山羊毛、木製 
10 本 〇 

49 
カッターマッ

ト 

寸法：W900×D600×H2.5～3mm 

材質：オレフィン系樹脂（1mm 方眼入） 
4 枚 〇 



50 工具セット 

寸法：ペンチ（150mm 以内）、ラジオペンチ

（150mm 以内）、ニッパー（150mm 以内） 

材質：S55C、ニッケル合金メッキ、PVC2 重グ

リップ（バネなし） 

切断能力：鉄線φ0.8mm、銅線φ1.0mm 

5 セット 〇 

51 スコヤ 

寸法：150mm 

形状：直角、目盛り付き 

材質：ステンレス製、真鍮 

5 本 〇 

52 ノギス 

測定範囲：0.1～100mm 

最小読取値：0.1mm 

材質：ステンレス 

5 個 〇 

53 カルトン 
用紙対応寸法：W535×H680mm（全判） 

形状：ダブル（紙の挟み込み収納可） 
20 個 〇 

 

（３）基準品 ※基準品の内容が上記規格の付属品を満たしていない場合は付属させること。 

内訳 メーカー・品番等 

１ 
新日本造形 

217-188 

ゆめ画材 

zk2217-188 

２ 
新日本造形 

217-189 

ゆめ画材 

zk-2217-189 

３ 
新日本造形 

217-253 

美術出版 

03-4893 

４ 
プラス 

722-126 

KIPROSTAR 

SB24 

５ 
プラス 

722-124 

KIPROSTAR 

SB18 

６ 
新日本造形 

217-115 

美術出版 

02-2044 

７ 
新日本造形 

217-158 

美術出版 

02-1333 

８ 
新日本造形 

217-156 

美術出版 

02-1334 

９ 
新日本造形 

214-112 

美術出版 

02-0401 

10 
新日本造形 

214-660 

美術出版 

02-0163 

11 
新日本造形 

215-153 

美術出版 

02-0511 

12 
新日本造形 

215-281 

美術出版 

02-0543 

13 
新日本造形 

215-283 

ゆめ画材 

zk-2215-283 

14 
新日本造形 

215-291 

美術出版 

03-1219 

15 
新日本造形 

212-532 

美術出版 

02-1336 

16 
新日本造形 

212-533 

美術出版 

02-1337 



17 
新日本造形 

212-535 

美術出版 

02-1338 

18 
新日本造形 

253-525 

美術出版 

06-4004 

19 
新日本造形 

254-420 

美術出版 

07-6123 + 07-6124 + 07-6122 

20 
新日本造形 

254-281 

美術出版 

07-6231 

21 
新日本造形 

254-271 

美術出版 

07-6221 

22 
新日本造形 

254-291（2 セット） 

美術出版 

07-6242（1 セット） 

23 
新日本造形 

254-292（2 セット） 

美術出版 

07-6243（1 セット） 

24 
新日本造形 

254-450 

美術出版 

07-6140 

25 
新日本造形 

254-565 

美術出版 

07-6091 

26 
新日本造形 

254-412 

とうらくぼう 

SN254-422 

27 
新日本造形 

254-800 

とうらくぼう 

12254-800 

28 
新日本造形 

516-519 

美術出版 

03-2003 

29 
新日本造形 

211-051 

美術出版 

02-1141 

30 
新日本造形 

211-052 

美術出版 

02-1142 

31 
新日本造形 

216-833 

ゆめ画材 

zk-2216-833 

32 
新日本造形 

216-834 

美術出版 

02-3925 

33 
新日本造形 

216-835 

美術出版 

02-3926 

34 
新日本造形 

216-836 

ゆめ画材 

zk-2216-836 

35 
新日本造形 

216-813 

smartschool 

348-517 

36 
新日本造形 

216-814 

smartschool 

348-518 

37 
新日本造形 

215-250 

アーテック 

153503 

38 
新日本造形 

215-251 

アーテック 

153506 

39 
新日本造形 

215-252 

美術出版 

02-0575 

40 
新日本造形 

215-253 

美術出版 

02-0576 



41 
新日本造形 

215-254 

美術出版 

02-0577 

42 
新日本造形 

216-455 

美術出版 

02-3506 

43 
新日本造形 

216-185 

ゆめ画材 

zk-2216-185 

44 
新日本造形 

216-362 

美術出版 

02-3613 

45 
新日本造形 

354-417 

美術出版 

08-0578 

46 
新日本造形 

516-516 

美術出版 

03-2201 

47 
新日本造形 

516-850 

美術出版 

03-4155 

48 
新日本造形 

516-831 

美術出版 

03-1497 

49 
新日本造形 

315-618 

プラス 

48-587 

50 
新日本造形 

353-890 

MiSUMi-VONA 

NRP-SET 

51 
新日本造形 

376-492 

美術出版 

11-0013 

52 
新日本造形 

353-901 

プラス 

887-003 

53 
新日本造形 

536-152 

美術出版 

01-0191 

 

 

３ 取付け・設置等 

  取付・設置等は含まない。 

 

４ 納入場所 

新東広島市立美術館（東広島市西条栄町 9 番 1 号） 

  ※建物の南側搬入口に 4t トラックが留置き可能。搬入口から搬入のこと。 

  ※納入物品はすべて 1F アートスペース準備室へ納入のこと。 

 

５ 納入期限 

令和 2 年 9 月 30 日（水） 

ただし納入日時についてはあらかじめ発注者と受注者とで事前に協議を行い決定する。 

※17 時以降の納入が必要な場合は、事前に発注担当課と協議すること。 

 

６ その他 

  （１）  納入品は梱包開封し、段ボール等ゴミは受注者の責任において引き取り、関係法 

に基づき処理すること。 

（２）  搬入に際しては、納入現場の壁・天井・床等に損傷の恐れがある場合は、適切な方 



法で養生をする等十分注意を払うこと。なお、万一損傷を与えた場合には受注者の責

任において原状回復すること。 

 

7  問い合わせ先（発注担当課） 

東広島市教育委員会生涯学習部文化課美術館係 

電   話（０８２）４３０－７１１７ 

ファックス（０８２）４３０－７１１８ 


